西成区選挙管理委員会会議録要旨

日時 令和７年５月16日（金）

時間 午後５時00分～午後５時25分

場所 区役所７階 区長応接室

【出席者】

下浦委員長・浅井委員長職務代理・門内委員・黒籔委員

稲嶺参与・得能事務局長・中島選挙係長・柏木選挙係員

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について

 事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。 ※承認を受ける

２ 在外選挙人名簿登録（抹消）者数について

 事務局より「定時選挙人名簿登録（抹消）者数」に基づき報告。

        ※承認を受ける

３ 令和７年度における定時登録日の決定について

 令和７年度選挙人名簿登録月の全ての登録日が本市の休日にあたるため、公職選挙法

第22条第１項の規定に基づき、当該定時登録日の直後の本市の休日以外の日とするこ

とについて提案。

 令和７年６月の定時登録の日は、６月２日と決定した。 ※承認を受ける

 令和８年３月の定時登録の日は、３月２日と決定した。 ※承認を受ける

３ 令和７年度常時啓発事業計画（案）について

 年間の常時啓発計画について、案を示す。

⚫ 区民まつり

⚫ 西成区二十歳のつどい

⚫ 啓発ポスターの募集及びホームページへの掲載

⚫ 出前講義及び模擬投開票

⚫ 選挙物品の貸し出し

⚫ 選挙のお知らせ等の送付

⚫ 転入者向け啓発チラシの配付

⚫ 各種広報媒体を活用した選挙啓発   ※承認を受ける

次回委員会 令和７年６月２日（月） 午後１時30分から開催予定